Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

                                 Д У М А

  ___                          _________________________              ____
Решение

от «07» октября 2011 г.                                                                                                               № 61
г. Советский

О внесении изменений и дополнений в решение

Думы Советского района от 08.04.2009 № 325

«Об утверждении Положения об оплате труда

муниципальных служащих Советского района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Советского района,

Дума Советского района решила:

1. Внести в решение Думы Советского района от 08.04.2009 № 325 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих Советского района» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 2.1. раздела II «Размер должностного оклада» изложить в новой редакции:

«2.1. Размеры должностных окладов устанавливается применительно к должностям муниципальной службы, согласно Приложению к настоящему Положению»;

1.2. пункт 2.2. раздела II «Размер должностного оклада» исключить;

1.3.  в приложении к решению слово «предельные» по всему тексту исключить;

1.4. в приложении к решению таблицу вторую изложить в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.
Глава Советского района

                                          С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«07» октября 2011 г.

Приложение

к решению Думы Советского района

  от «07» октября 2011 г. № 61

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Думы Советского района.

	№ п/п
	Наименование должности муниципальной службы
	Оклад (руб.)

	должности  муниципальной службы высшей группы,
учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	1
	первый заместитель Главы Советского района
	7171

	2
	заместитель Главы Советского района
	6704

	3
	руководитель аппарата Думы
	4194

	4
	председатель Контрольно-счетной палаты
	4330

	должности муниципальной службы главной группы

учреждаемые для выполнения функции «помощник (советник)»

	5
	помощник Главы Советского района
	4145

	6
	пресс-секретарь председателя Думы Советского района
	4133

	должности муниципальной службы главной группы
учреждаемые для выполнения функции «руководитель»

	6
	заместитель председателя контрольно-счетной палаты
	4133

	7
	начальник отдела в составе аппарата Думы
	3727

	должности муниципальной службы главной группы
учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	8
	инспектор
	2841

	должности муниципальной службы ведущей группы

учреждаемые для выполнения функции «специалист»

	9
	консультант
	2841

	10
	специалист-эксперт
	2841

	должности муниципальной службы ведущей группы

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	11
	консультант
	2780

	должности муниципальной службы старшей группы

учреждаемые для выполнения функций «специалист»

	12
	главный специалист
	2645

	13
	ведущий специалист
	2300

	должности муниципальной службы старшей группы

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	14
	главный специалист
	2509

	15
	ведущий специалист
	2239

	должности муниципальной службы младшей группы

учреждаемые для выполнения функции «обеспечивающий специалист»

	16
	специалист I категории
	2030